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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 011/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : NOVIANDI, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7553 / 217080699
NIDN / NIDK : 0318018202
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BEROK II-3A RT 5/2
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI321 Metodologi Penelitian 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CTI311 Data Mining 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CTI420 Kapita Selekta Informatika 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Mining (3 sks) Ruang :
Kode : CTI311 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
21-3-23

15:30-
18:00

Selasa
21-3-23

15:30-
18:00 INTRODUKSI DATA MINING 35    

2
Selasa
28-3-23

15:30-
18:00

Selasa
28-3-23

15:30-
18:00 Preparasi Data 35    

3
Selasa
4-4-23

15:30-
18:00

Selasa
4-4-23

15:30-
18:00 Kesamaan dan Jarak (Similarity and Distance) 31    

4
Selasa
11-4-23

15:30-
18:00

Selasa
11-4-23

15:30-
18:00 Penambangan Asosiasi Pola (Association Pattern Mining) 32    

5
Selasa
18-4-23

15:30-
18:00

Selasa
18-4-23

15:30-
18:00 PENAMBANGAN ASOSIASI POLA (ASSOCIATION PATTERN MINING) (Lanjutan) 20    

6
Selasa
9-5-23

15:30-
18:00

Selasa
9-5-23

15:30-
18:00 Analisis Kluster (Cluster Analysis) 35    

7
Selasa
16-5-23

15:30-
18:00

Selasa
16-5-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 7 32    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Mining (3 sks) Ruang :
Kode : CTI311 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
6-6-23

15:30-
18:00

Selasa
6-6-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 8 26    

9
Selasa
13-6-23

15:30-
18:00

Selasa
13-6-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 9 33    

10
Selasa
20-6-23

15:30-
18:00

Selasa
20-6-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 10 27    

11
Selasa
27-6-23

15:30-
18:00

Selasa
27-6-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 11 32    

12
Selasa
4-7-23

15:30-
18:00

Selasa
4-7-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 12 35    

13
Selasa
11-7-23

15:30-
18:00

Selasa
11-7-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 13 32    

14
Selasa
18-7-23

15:30-
18:00

Selasa
18-7-23

15:30-
18:00 Perkuliahan ke 14 24    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom (7553)
Kode MK dan Seksi : CTI311 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DAVY LUNARDI 20180801123 H H A A A H H H A A H H A A
2. DALLAS DEV DAYLORD 20190801241 H H A A H H H H H H H H A H
3. SAMUEL 20200801025 H H H H A H H H A A H H H H
4. CLARISSA GRAZIELA TJENGDRA 20210801003 H H H H H H H H H H H H H H
5. JULIAN PRASETYA NENDRIHAENI 20210801010 H H H H H H A H H H H H H H
6. SUTANTO 20210801021 H H H H A H H H H H H H H H
7. ALVIN SURYA TIMOTIUS 20210801025 H H H H H H H H H A H H H H
8. MUHAMMAD ZIDNI RAMDHANI 20210801028 H H H H H H H H H H H H H H
9. DIAZPASHA ARDHIPUTRA KRISNAHARSONO 20210801034 H H H H A H H A H H H H H A
10. ARBIAN SYAHR ROMADHON 20210801044 H H H H H H H H H H H H H H
11. MUHAMMAD DWIKY RIZA 20210801054 H H H H A H H H H A H H H H
12. ANDREE MALDINI KURNIAWAN 20210801059 H H H H A H H A H H H H H H
13. MUHAMMAD RIVALDI YUSRAL 20210801061 A A H A A A H A H A A A A A
14. ANGGASTA RUKMA ARDIYANTO 20210801076 H H H H H H H H H H H H H H
15. AVRYAN DAFFA CHANDRA PRATAMA 20210801089 H H H H A H A H H A H H A H
16. DEVIN SAMUJA 20210801111 H H H H H H H A H H A H H A
17. FAUZILLA HAMDANI ZALDI ZIKRON 20210801119 H H H H H H H H H H A H H H
18. PUTRA AGUS SARIPUDIN 20210801126 H H H H H H H H H H H H H H
19. MUHAMAD FATHAN ATALLAH HIDAYAT 20210801128 H H H H H H H A H A H H H H
20. MAHESA ADI KUSUMA 20210801132 H H H H H H H H H H H H H H
21. MOHAMMAD LUTHFI ZEFRIO FAIZIN 20210801134 H A A A A H H H H H H H H H
22. AHMAD NAJIB 20210801153 H H H H H H H H H A A H H H
23. RAIHAN YOGA PRATAMA 20210801166 H H H H I H A A H H H H H A
24. MARIO CHRISTOPER DANIEL SIMBOLON 20210801169 H H H H A H H A H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

25. RAFI AFLAH GHIFARI 20210801182 H H A H A H H H A H H H H H
26. MUHAMMAD SYAHRUL ROMZI 20210801198 H H H H H H H A H H H H H H
27. RAIHAN JORDY LABAN 20210801209 H H H H A H A H H H H H H H
28. CHRYSTIAN MANGARAHON ANUGERAH 20210801223 A A A A A A A A A A A A A A
29. CECILIA QUESTER GUNTORO 20210801228 H H A H H H H H H H H H H H
30. AJI ROFII MUFID 20210801248 H H H H H H A H H H H H H H
31. MUHAMMAD FAISHOL WIJANARKO 20210801254 H H H H A H H H H H H H H H
32. MUCHSONA ALGHANY FACHREZI MABRUR 20210801257 H H H A A A H A H A A A A A
33. ANANDA DELPHIANTO SATYA 20210801271 H H H H A H H H A H H H H A
34. IQBAL HAMDAN HAKIKI 20210801279 H H H H H H H A H A H H H A
35. REZI DZIKRI ALFARIZI 20210801287 H H A H H H H H H H H H H H
36. RAFI SAMIR SURADIJAYA 20210801291 H H H H A H H H H H H H H H
37. DZAKA LUTHFI CAUSSA 20210801402 H H H H H H H H H H H H H H
38. MUHAMMAD FAQIH PRAMUDYA UTOMO 20210801413 A H H H H H H H H H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CTI311 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Data Mining  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas1 tugas2 UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20180801123 Davy Lunardi 50 0 0 85 0 28 0,00 E
2 20190801241 Dallas Dev Daylord 78,57 78 78 83 75 78,48 3,70 A-
3 20200801025 Samuel 78,57 78 78 60 75 71,58 3,00 B
4 20210801003 Clarissa Graziela Tjengdra 100 85 85 80 75 80,75 4,00 A
5 20210801010 Julian Prasetya Nendrihaeni 92,86 83 83 85 85 84,79 4,00 A
6 20210801021 Sutanto 92,86 83 83 82 75 80,39 4,00 A
7 20210801025 Alvin Surya Timotius 92,86 83 83 82 78 81,44 4,00 A
8 20210801028 Muhammad Zidni Ramdhani 100 85 85 82 78 82,4 4,00 A
9 20210801034 Diazpasha Ardhiputra Krisnaharsono 78,57 78 78 82 75 78,18 3,70 A-

10 20210801044 Arbian Syahr Romadhon 100 85 85 85 75 82,25 4,00 A
11 20210801054 Muhammad Dwiky Riza 85,71 80 80 85 78 81,09 4,00 A
12 20210801059 Andree Maldini Kurniawan 85,71 80 80 85 65 76,54 3,30 B+
13 20210801061 Muhammad Rivaldi Yusral 21,43 70 70 80 0 46,07 1,00 D
14 20210801076 Anggasta Rukma Ardiyanto 100 85 85 82 75 81,35 4,00 A
15 20210801089 Avryan Daffa Chandra Pratama 71,43 71 71 82 75 75,72 3,30 B+
16 20210801111 Devin Samuja 78,57 78 78 75 0 49,83 1,00 D
17 20210801119 Fauzilla Hamdani Zaldi Zikron 92,86 83 83 82 75 80,39 4,00 A
18 20210801126 Putra Agus Saripudin 100 85 85 80 80 82,5 4,00 A
19 20210801128 Muhamad Fathan Atallah Hidayat 85,71 82 82 80 75 79,14 3,70 A-
20 20210801132 Mahesa Adi Kusuma 100 85 85 75 75 79,25 3,70 A-
21 20210801134 Mohammad Luthfi Zefrio Faizin 71,43 71 71 75 75 73,62 3,00 B
22 20210801153 Ahmad Najib 85,71 82 82 78 0 52,29 1,00 D
23 20210801166 Raihan Yoga Pratama 78,57 78 78 80 75 77,58 3,70 A-
24 20210801169 Mario Christoper Daniel Simbolon 85,71 82 82 82 0 53,49 1,00 D
25 20210801182 Rafi Aflah Ghifari 78,57 78 78 83 75 78,48 3,70 A-
26 20210801198 Muhammad Syahrul Romzi 92,86 83 83 82 75 80,39 4,00 A
27 20210801209 Raihan Jordy Laban 85,71 82 82 80 85 82,64 4,00 A
28 20210801223 Chrystian Mangarahon Anugerah 0 0 0 0 0 0 0,00 E
29 20210801228 Cecilia Quester Guntoro 92,86 83 83 80 75 79,79 3,70 A-
30 20210801248 Aji Rofii Mufid 92,86 83 83 73 0 51,44 1,00 D



31 20210801254 Muhammad Faishol Wijanarko 92,86 83 83 83 75 80,69 4,00 A
32 20210801257 Muchsona Alghany Fachrezi Mabrur 35,71 60 60 0 0 19,79 0,00 E
33 20210801271 Ananda Delphianto Satya 78,57 78 78 78 0 50,73 1,00 D
34 20210801279 Iqbal Hamdan Hakiki 78,57 78 78 85 78 80,13 4,00 A
35 20210801287 Rezi Dzikri Alfarizi 92,86 83 83 82 75 80,39 4,00 A
36 20210801291 Rafi Samir Suradijaya 92,86 83 83 85 75 81,29 4,00 A
37 20210801402 Dzaka Luthfi Caussa 100 85 85 50 83 74,55 3,30 B+
38 20210801413 Muhammad Faqih Pramudya Utomo 85,71 82 82 75 75 77,64 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7553


